СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
восемнадцатой  сессии  пятого  созыва

от 30.05.2017г.                                                                                                 №  57
с.Ярки
О внесении изменений в решение 27-ой сессии Совета депутатов от

09.08.2012 года «Об определении налоговых ставок, порядка и

сроков уплаты земельного налога»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 и ст.387 Налогового кодекса, в связи с вступлением в силу Федерального закона от  04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Ярковского сельсовета, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Ярковского сельсовета р е ш и л :

     1. Внести следующие изменения в   решение 27-ой сессии Совета депутатов Ярковского сельсовета от 09.08.2012 года «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» (в редакции 28 сессии от 12.10.2012 года, 2 сессии от 29.10.2015 года).
     1.1. подпункт 2.1 читать в следующей редакции: «Налоговые декларации по налогу предоставляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

     1.2   подпункт 2.2. отменить;

     1.3 В пункте 3 слова «Уменьшение  налоговой  базы  на  не облагаемую  налогом сумму,  установленную  пунктом  5 статьи 391 главы 31  части  Налогового Кодекса  РФ,  производится  на  основании  представления в налоговый  орган  по  месту  нахождения   земельного  участка в срок  до 1 февраля  года, являющегося  налоговым  периодом,  следующих  документов:

       - копии  паспорта;

       - документа,  подтверждающего право  на  предоставление  льготы,

Право  на  использование льготы  по  уплате  земельного  налога  носит  заявительный  характер», заменить на слова «Уменьшение  налоговой  базы  на  не облагаемую  налогом сумму,  установленную  пунктом  5 статьи 391 главы 31  части  Налогового Кодекса  РФ,  производится  на  основании  документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.

Право  на  использование льготы  по  уплате  земельного  налога  носит  заявительный  характер».

     1.4.  пункт 4 отменить;
     1.5. в пункте 5  слова:
     «- муниципальные  казенные,  муниципальные  бюджетные  и  муниципальные  автономные  учреждения в  отношении  земельных  участков,  предоставленных  для  непосредственного  выполнения  возложенных  на  них  функций;»

     заменить словами:

     «- юридические лица, основным видом деятельности которых является предоставление среднего (полного) общего образования;

     - юридические лица, основным видом деятельности которых является предоставление дошкольного образования;

     - юридические лица, основным видом деятельности которых является бухгалтерский учет;
     - библиотеки, архивы, учреждения клубного типа;

     - юридические лица, основным видом деятельности которых является предоставление дополнительного образования детей;

     - музеи, основным видом деятельности которых является охрана исторических мест и зданий;

     - юридические лица, основным видом деятельности которых является социальное обслуживание населения;

     - органы местного самоуправления района, сельских населенных пунктов.
     2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
Глава Ярковского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                В. М. Лаврищев